
自治総務部 田端 英志 防犯防災部 小野 健 広報部 佐藤 和久 

 健康福祉部  中  甫 教育文化部 広瀬 民雄   

 環境美化部  吉田 正治 体 育 部  渡辺 洋三   

―― 第６５号 ―― 

平成３０年９月１日 

嬉野中川まちづくり協議会 

    広 報 部 

☎０５０—７００１－２８９９ 

皆様のおかげで総会も無事終了し、役員会、理事会が開催され平成３０年度事業推進の母体である

各部会員も会長より委嘱されました。部会会議も順次開催され部会長も選任されました。 

                部会長の皆様は下記の通りです。(敬称略) 

 

平成３０年度も『嬉野中川まちづくり協議会』順調にスタート 

各部会長のもと部会員の活躍を期待いたしましょう。 

中川まちづくり協議会綱引き大会(小学生大会)開催 

６月２６日(火)に中川小学校において、まちづくり協議会と中川小学校協賛

で、全校生徒による綱引き大会を開催いたしました。 

トーナメント方式で各学年の対抗戦を行う中、児童の笑顔が素晴らしく、 

体育館が割れんばかりの声援、力いっぱい綱を引く姿に感動しました。                   

『体育部』 

 

中川まちづくりパトロール隊が三重県防犯協会連合会より表彰されました 

６月１４日(木)に中川まちづくりパトロール隊の日頃のパトロー

ルが評価され、三重県防犯協会連合会より表彰されました。 

 いつもお忙しい中、パトロールにご協力をいただいております

隊員の皆様に感謝を申し上げますと共に、今後とも中川地区の

安全の為に引き続きご協力の程、よろしくお願い致します。 

平成３０年度第１回グラウンドゴルフ大会開催 

６月２１日(火)健康福祉部の恒例の行事として嬉野グラウンドで平成３０

年度第一回グラウンドゴルフ大会が開催されました。前日の大雨で開催

が心配されましたが、当日はお天気にも恵まれ、熱戦が繰り広げられまし

た。今大会は過去最高の７８名の参加を頂き、和気あいあいの雰囲気の中

で、無事終了する事ができました。第ニ回大会は１０月２５日(木)を予定し

ています。男女・年齢問わず、是非ご参加下さい。    『健康福祉部』 



今年も中川地区６自治会で盛大に夏祭り及び盆踊りが開催されました。伝統ある夏祭り、子供中心の祭り、初

盆を迎えた故人を偲んで踊る盆踊り等、各地区特色のある催しが開催されました。今年も災害が少なく平穏な

１年でありますように念じながら各地区の夏祭りが無事終了いたしました。 

 

 

各自治会夏祭りが盛大に催されました 

平成３０年度普通救命救急講座開催 

６月３０日(土)平成３０年度の普通救命救急口座が公民館と共催で開催されました。 

まちづくり協議会の理事・一般の方・中川小学校の保護者の方々を中心に６５名の参加 

をいただき、松阪市北消防署から５名の講師をお願いして開催されました。最近マスコ 

ミなどで AEDの話題がよく取り上げられており関心も高くなっております。皆さん講師 

の方々の心配蘇生法・AEDの使用法のお話に耳を傾け、熱心に実践練習に取り組まれて 

みえました。                         (防犯防災部) 

 

７月２９日 天王寺自治会 天王祭

り 

７月２１日 旭ヶ丘自治会 夏祭り ７月２１日 平生自治会 夏祭り 

８月４日 新町２丁目自治会 夏祭り ８月４日 中川南自治会 盆踊り大会 ８月１４日 宮古自治会 盆踊り 

平成３０年度第１回エコキャップ収集 

 中川まちづくり協議会では、NPO 法人が推進しているエコキャップ運動に賛同して 7 年がたちました。

その間中川地区自治会の皆様のご協力により、多大の成果を上げてまいりました。本年度も７月２８日

（土）に環境美化部の皆様の協力により、沢山のエコキャップの選別を行い、無事ＮＰＯ法人に送る事が出

来ました。今回送付個数４５,５８０個となり、ワクチン２０４人分購入する事が出来ます。 

引き続きこの運動に参加して行きたいと思いますのでご協力をお願い致します。  『環境美化部』                                      

                                                  


